- 1 -

11 月定例教育委員会会議録【概要】

１ 開催日時 令和３年 11 月 17 日（水）16 時 12 分～16 時 56 分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：松尾教育長

       教育委員：大庭教育長職務代理者、松尾教育長、馬場委員、牟田委員、田中

委員、大渡委員、山口委員、岡本委員、井手委員

       事 務 局：秋月こども教育部長、諸岡こども教育部理事、木村教育総務課

長、古田こども未来課長、野田こども未来課参事、古川学校教

育課長、百合学校教育課参事、井手新たな学校づくり推進室長、

德永新たな学校づくり教育監、野口生涯学習課長、山北文化課

長、溝上図書館・歴史資料館長、八坂教育総務課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【岡本委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和３年 10 月定例教育委員会会議録

８ (1)教育長の報告

１  はじめに

  ・令和３年度秋の叙勲：諸石洋之助元教育委員長（11/3 瑞宝双光章）

  ・こども教育会議のお礼

  ・修学旅行（あと５校）、学校訪問は本日で終了

２  武雄市 新・創造的復興プラン（別紙）

３  青少年の体験活動などの効果を経年的視点から分析（別資料 9/8 文部科学省発

表）

  ・2001 年生まれの 24,000 人の追跡調査

  ・自然体験、社会体験、文化的体験、遊び、読書、お手伝いの６種類の経験を分析

４  その他

  ・11/17 ９:00～11:00 杵島建設業協会ボランティアの日（武雄北中）

  ・11/20 13:00～15:00 駅舎見学

   ・11/25 11:00～12:00 ＡＮＡチーム羽田オーケストラ演奏会（北方中、県空港課担

当）

  ・12/10 ８:35～12:00 県教委研究指定の公開授業（武雄小:１人１台端末を活用）

- 2 -

  ・12/14 13:00～   県教委研究指定の公開授業（西川登小:教育課程）

  ・12/18 ９:30～12:00 人権フェスタinたけお・男女共同参画啓発イベント

９ 議 事【公開】

 (1) 報告事項

   ①図書の選書について

   ②各課等からの行事報告

10 議 事【非公開】

  (1) 協議事項

   ①令和３年 12 月議会提出「教育に関する報告」について

   ②地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 29 条の規定に基づく意見の聴取

    （令和３年 12 月補正）

  (2) 報告事項

   ①寄附採納について

11 次回開催日程について

  【令和３年 12 月 22日（水）15 時～武雄市役所４階会議室】

12 閉会